



26.8.2022

Maa- ja metsätalousministeriö

Viite: Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi fosforin käytöstä maa- ja puutarhataloudessa sekä viher- ja ympäristörakentamisessa

Ympäristöministeriön lausunto

Ympäristöministeriö kannattaa asetusluonnosta sellaisena, kuin se on lausunnoilla. Ympäristöministeriö on ollut mukana valmistelemissa asetusluonnosta ja on siten voinut tuoda näkemyksiään esiin valmisteluvaiheessa.

Fosforiasetuksella on tarkoitus toimeenpanna vesipuitedirektiivin 11 artiklan 3 alakohdan h kohtaa. Euroopan unionin komissio on todennut Suomen fosforisäätelyn olevan puutteellista, mihin asetuksella on tarkoitus vastata. Vesipuitedirektiivin mukaan vesien tila ja toimenpiteiden riittävyys on arvioitava kerran kuudessa vuodessa ja näitä on peilattava vesien hyvän tilan tavoitteisiin. Tämä tarkoittaa, että fosforiasetuksen vaikuttavuutta on seurattava ja arvioitava määräajoin. Tarvittaessa asetusta on myös tarkistettava.

Fosforin käytön enimmäismäärät ovat ylärajoja. Ylärajat ovat eri asia, kuin se paljonko kasvit todellisudessa tarvitsevat fosforia. Valmistelun aikana kuultujen tutkijoiden mukaan satovasteita saadaan useimmiten vain alimmissa maan fosforiluokissa. Fosforia ei myöskään ole taloudellisesti järkevää kerryttää maahan. Ympäristöministeriö korostaa, että asetuksen toimeenpanossa, koulutuksissa, neuvonnassa ja viestinnällä tulisi viljelijöille välittää tietoa kasvien fosforin tarpeen arvioinnista. Luonnonvarakeskus on kehittänyt fosforikiertolaskurin, jolla voi arvioida lohkokotasolla taloudellisesti kannattavimman fosforilisäyksen ja sillä saatavan sadonlisän arvon. Ympäristöministeriö pitää tärkeänä ohjata fosforin käyttöä nykyistä kestävämpään suuntaan. Peltojen korkeiden fosforilukujen aleneminen on edelleen välttämätöntä vesistöjen fosforikuormituksen vähentämisessä.

Biotalousyksikön päällikkö
Luontoympäristöosasto

Markus Tarasti

Erytisasiantuntija

Sonja Pyykkönen

VN/21436/2021-YM-34

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: